
 

   

Besöksadress: Regeringsgatan 60       1 

Postadress: 103 29 Stockholm, Sverige  
info@svdh.se                     

   

Diarienummer: Dnr 2025/03187 

Inskickat: 20251010 

Ansvarig tjänsteman: Mona Lauermann Orheden 

 

 

Från:  

Svensk Dagligvaruhandel 

 

 

Till:  

Livsmedelsverket  

Avdelningen för myndighetsstöd 

Juridik 

Mia Tjäder 

 

 

Remiss Livsmedelsverkets föreskrifter (LIVSFS 2014:4) om 

livsmedelsinformation, Dnr 2025/03187 

Svensk Dagligvaruhandel är branschorganisationen för dagligvaruhandeln i Sverige. 

Våra medlemsföretag är Axfood AB, City Gross AB, Coop Sverige AB, ICA Sverige 

AB, Lidl Sverige KB och Livsmedelshandlarna. Tillsammans står vi för drygt 95 % av 

dagligvaruhandeln i Sverige, med butiker över hela landet. Dagligvaruhandeln 

sysselsätter runt 95 000 personer, varav en tredjedel är unga (15-24 år). 
  

Svensk Dagligvaruhandels remissvar  

Svensk Dagligvaruhandel tackar för möjligheten att inkomma med synpunkter.  

 

SvDH motsätter sig inte att ta bort det nationella kravet på anmälan av fri från 

livsmedel. Om kravet tas bort förutsätter SvDH att SLV förstärker livsmedels-

kontrollen för dessa produkter och dess företag som producerar ”Fri från” 

produkter. För att allergikernas säkerhet inte ska äventyras bör SLV säkerställa att 

kommunerna följer upp leverantörer som producerar och märker produkter med 

”Fri Från”.  

 

För SvDH det viktigt att kontrollen av fri från-livsmedel är riskbaserad och likvärdig 

så att produkterna är säkra för allergiker/överkänsliga oavsett var produkterna 

tillverkas i Sverige eller i annat land. Vi beklagar därför att det inte funnits ett 

uppdaterat nationellt register över anmälda produkter och att rutiner och kunskap 

hos kontrollmyndigheter varit varierande och i vissa fall bristfälliga. Även 

proceduren för att anmäla produkter har varit onödigt krånglig. 
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SvDH är positiva till att minska företagens regelbörda och administrativa kostnader 

men det får inte ske på bekostnad för allergiker. 

 

Med vänlig hälsning 

 

Mona Lauermann Orheden 

 

 

 
 

 


